
UCHWAŁA NR XXIV/179/2012
RADY MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE

z dnia 28 grudnia 2012 r.

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właściciela nieruchomości. 

Na podstawie art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. 
z 2012 poz. 391 ze zm.), art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2001, Nr 142, poz. 1591 ze zm.), Rada Miejska w Sompolnie uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właścicieli nieruchomości , zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Deklarację, o której mowa w ust. 1, właściciel nieruchomości obowiązany jest złożyć w Urzędzie Miejskim 
w Sompolnie. 

§ 2. Ustala się, że pierwszą deklarację właściciel nieruchomości obowiązany jest złożyć w terminie do 30 
kwietnia 2013r. w Urzędzie Miejskim w Sompolnie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sompolno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE 

Ryszard Nowakowski



 
 
 
 
 
 
 
DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 
 
Podstawa prawna 
Ustawa z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 poz. 391) 
Składający: 
Formularz przeznaczony jest dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Sompolno 
Miejsce składania 

• Urząd Miejski w Sompolnie, ul. 11 Listopada 15, 62-610 Sompolno 
Organ właściwy, do którego składa się deklarację: 

• Burmistrz Miasta Sompolno, ul. 11 Listopada 15; 672-610 Sompolno 
A. OBOWIĄZEK ZLOŻENIA DEKLARACJI 

□    PIERWSZA DEKLARACJA 

□    ZMIANA DANYCH ZAWARTYCH W PIERWSZEJ DEKLARACJI  
 
(data zaistnienia zmian      ____-____-_________) 
 
B. SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ 

□ właściciel                   □ użytkownik wieczysty 

□ współwłaściciel      □ współużytkownik wieczysty 

□ zarządca             □ inny (wpisać jaki np. użytkownik, najemca, dzierżawca)……………….…… 
(zaznaczyć właściwe) 
C. DANE  IDENTYFIKACYJNE  SKŁADAJĄCEGO  DEKLARACJĘ 
IMIĘ I NAZWISKO/NAZWA PODMIOTU* 
 
 
PESEL (osoby fizyczne)………………………………… 
TELEFON KONTAKTOWY …………………………… 
*niepotrzebne skreślić 
D. ADRES SIEDZIBY /ZAMIESZKANIA 
KRAJ WOJEWÓDZTWO POWIAT 

 
GMINA ULICA NR DOMU/LOKALU 

 
MIEJSCOWOŚĆ KOD POCZTOWY POCZTA 

E. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE 
GMINA 
 

ULICA MIEJSCOWOŚĆ 

KOD POCZTOWY  NR DOMU NR LOKALU NR DZIAŁKI 

F. OBLICZENIE WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI       
     KOMUNALNYMI 
Oświadczam, że na terenie nieruchomości 
odpady będą gromadzone i zbierane w sposób 
selektywny  

□ TAK          □ NIE  
Liczba mieszkańców zamieszkujących 
nieruchomość  □ 
Miesięczna stawka opłaty za jednego 
mieszkańca  
(proszę wypełnić właściwy punkt)  

 
 1)…………………..zł  (selektywnie zbierane o odbierane)       
 
 2)…………………..zł (nieselektywnie zbierane i odbierane) 

 

Załącznik do Uchwały Nr XXIV/179/2012

z dnia 28 grudnia 2012 r.
Rady Miejskiej w Sompolnie



Liczba mieszkańców  
 
x 

Stawka opłaty określona 
w uchwale Rady Miejskiej 
w Sompolnie 

 
 
= 

Iloczyn liczby mieszkańców i stawki 
opłaty (wysokość opłaty miesięcznej za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi) 

 
 
zł 

 
            … 

 
                 … 

 
 … 

 
Oświadczam, że znane mi są przepisy o odpowiedzialności karnej za podanie danych niezgodnych ze stanem faktycznym. 
 
Zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002r. Nr 101, poz. 926 z późn. zm. Wyrażam 
zgodę na przetwarzanie danych osobowych dla potrzeb naliczenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
 
Imię: 
… 

Nazwisko: 
… 

Miejscowość i data złożenia deklaracji: 
… 

 
Czytelny podpis składającego deklarację: 

 
 
G. ADNOTACJE ORGANU 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Pouczenie: 
 
1. Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego zgodnie z przepisami ustawy  
    z dnia 17 czerwca 1966r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U.z 2005r., nr 229, poz. 1954 z      
   późn. zm). 
2. Zgodnie z art. 6o ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U.  
    z 2012r., poz.391): ”W razie niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami      
    komunalnymi albo uzasadnionych wątpliwości, co do danych zawartych w deklaracji wójt, burmistrz lub prezydent     
    określa, w drodze decyzji,  wysokość zaległości z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc     
    pod uwagę uzasadnione szacunki, w tym średnią ilość odpadów komunalnych powstających na nieruchomościach   
    podobnym charakterze”  
 
 
Objaśnienia 
 
1.Dla każdej nieruchomości należy złożyć odrębną deklarację. 
2.W rozumieniu art.2 ust.1 pkt. 4 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U z 
2012r. poz. 391 ze zm.), przez właściciela nieruchomości rozumie się także współwłaścicieli, użytkowników wieczystych 
oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu,  także inne podmioty 
władające nieruchomością.  
3. W przypadku gdy: 
 - nieruchomość stanowi własność więcej niż jednej osoby, deklarację składa jeden ze współwłaścicieli,  
 - nad nieruchomością ustanowiono zarząd reprezentujący mieszkańców nieruchomości, deklaracje składa zarządca bądź 
zarząd wspólnoty mieszkaniowej w imieniu wszystkich mieszkańców nieruchomości. 
4. Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć pierwszą deklarację w terminie do dnia 30 kwietnia 2013r.   
5. Zgodnie z art. 6m ustawy z dnia z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U z 2012r. 
poz. 391 ze zm.): 
1)właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do burmistrza deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub 
powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych, 
2) w przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami  
komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości, właściciel 
nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację, w terminie 14 dni  od dnia nastąpienia zmiany. Opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana. 
6.Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się w kasie Urzędu Miejskiego w Sompolnie lub przelewem na 
rachunek bankowy Urzędu Miejskiego w Sompolnie. Numer rachunku bankowego będzie podany w sposób zwyczajowo 
przyjęty. 

 




